
  

 

 

1  

 1 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
Oggetto: Approvazione atti della procedura selettiva pubblica per il conferimento di insegnamenti nei Moduli 
didattici nell’ambito del Master di II livello “Addetto al controllo ufficiale degli alimenti e delle bevande e 
esperto di sicurezza alimentare (ACUAB)” - A.A. 2022/2023. 
 

IL DECANO DEI PROFESSORI ORDINARI 

VISTI   la legge 30.12.2010, n. 240; 
 lo Statuto dell’Università degli Studi di Foggia; 

 il Regolamento per la disciplina degli incarichi didattici; 
il Regolamento di Ateneo sui Master Universitari; 

  il Codice etico dell’Università di Foggia; 
il Decreto n. 358-2023 prot. n. 14960-III/5 del 9.03.2023 di istituzione del Master di 
II livello “Addetto al controllo ufficiale degli alimenti e delle bevande e esperto di 
sicurezza alimentare (ACUB) - a.a. 2022/2023; 
il Decreto prot. n. 27400-III/5 del 24.05.2023 rep. n. 657/2023, con il quale è stata 
indetta la procedura selettiva pubblica, per il conferimento di insegnamenti nei 
Moduli didattici nell’ambito del master sopraindicato; 

VISTA   la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria (DAFNE), nella seduta del 20.06.2023, di accoglimento della 
proposta formulata dal Comitato dei Garanti e di affidamento degli insegnamenti ai 
docenti che hanno presentato domanda, come nello schema del master ACUAB di 
seguito riportato;  

ESAMINATO  ogni opportuno elemento, 

 

DECRETA 
 
Art. 1 

Sono approvati gli atti della procedura selettiva pubblica, per il conferimento dei seguenti 
Insegnamenti nei Moduli didattici nell’ambito del Master di II livello “Addetto al controllo ufficiale 
degli alimenti e delle bevande e esperto di sicurezza alimentare (ACUAB)” - A.A. 2022/2023: 

 
Modulo SSD DENOMINAZIONE 

INSEGNAMENTO 

Ore CFU Docente 

5 - Igiene alimenti, 

MTA e sistemi di 

sorveglianza 

     

  

 

MED/42 

 

 

Epidemiologia delle MTA e trace 

back 

 

 

4 

 

 

0,5 

Dott.ssa 

Gaia Sofia 

Giuseppina 

Maria 

SCAVIA 

  

BIO/14 

Tossicologia e valutazione di 

esposizione di rischio a 

4 0,5 Prof.ssa 

Fabiana 

UNI_FG - Prot. n. 0031867 - III/5 del 22/06/2023 - Decreto del Direttore di Dipartimento n. 763/2023



  

 

 

2  

contaminanti agricoli/tossine 

vegetali 

Morroni 

 

9 – Controllo 

Ufficiale degli 

Alimenti 

     

 VET/04 Controlli Ufficiali Prodotti della 

pesca 

4 0,5 Prof. Aniello 

Anastasio 

  

VET/04 

 

Controlli Ufficiali Latte e derivati 

4 0,5 Prof. Aniello 

Anastasio 

 
 

                                                                            ll Decano dei professori ordinari del Dipartimento 
                                                                                       (prof.ssa Annunziata Giangaspero)

 
Annunziata
Giangaspero
21.06.2023 20:36:41
GMT+00:00


